
ANNEXE 1

RÉPARTITION DÉTAILLÉE DES INTERACTIONS DU FORUM DE DISCUSSION
DES INSPECTEURS SELON LA FONCTION ET LA PARTICIPATION (1998-1999)

1. PERSONNEL ADMINISTRATIF ET PROFESSIONNEL

Fonctions Années Questions
posées

Réponses
soumises

Nombre de
participants

Analystes 1998
1999

1
-

-
-

1
-

Chargés de projet
(Administration /

informatique)

1998
1999

-
-

1
1

1
1

Ergothérapeutes / Ergonomes 1998
1999

7
6

7
4

2
2

Agents de recherche 1998
1999

7
3

1
1

2
3

Chefs d’équipe /
Chefs de service

1998
1999

1
1

3
3

2
3

Bibliothécaires 1998
1999

-
-

13
20

6
6

Ingénieurs 1998
1999

-
1

5
6

1
3

Rédacteurs /
Éditeurs

1998
1999

1
-

-
-

1
-

Professionnels assignés
au support aux

régions et aux usagers

1998
1999

2
2

13
1

2
2

Sous-totaux 1998
1999

19
13

43
36

18
20



2. SPÉCIALISTES ET CONSEILLERS EN PRÉVENTION, EN INSPECTION ET
EN RÉADAPTATION

Fonctions Années Questions
 posées

Réponses
soumises

Nombre de
participants

Spécialistes en
prévention et inspection

1998
1999

19
13

45
20

11
8

Spécialistes en
réadaptation

1998
1999

1
-

-
-

1
-

Conseillers en
prévention

1998
1999

3
3

6
3

4
4

Conseillers à
l’intervention

1998
1999

1
-

1
-

1
-

Sous-totaux 1998
1999

24
16

51
23

17
12

3. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN : DIRECTEURS RÉGIONAUX

Fonctions Années Questions
posées

Réponses
soumises

Nombre de
participants

Directeurs des services de
santé et de sécurité

1998
1999

5
2

17
1

5
3

Directeurs de la
prévention et de

l’inspection (financement)

1998
1999

-
-

3
1

1
1

Directeurs des services
personnalisés

1998
1999

-
-

1
-

1
-

Sous-totaux 1998
1999

5
2

21
2

7
4



4. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN : CHEFS D’ÉQUIPE

Fonctions Années Questions
posées

Réponses
soumises

Nombre de
participants

Chefs d’équipe en
prévention et en

inspection

1998
1999

10
11

8
6

5
6

Sous-totaux 1998
1999

10
11

8
6

5
6

5. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN : INSPECTEURS

Fonctions Années Questions
posées

Réponses
soumises

Nombre de
participants

Inspecteurs-ergonomes 1998
1999

6
3

5
3

2
2

Inspecteurs-ingénieurs 1998
1999

1
4

15
10

3
4

Inspecteurs 1998
1999

81
55

151
76

40
42

Sous-totaux 1998
1999

88
62

171
89

45
48

TOTAUX 1998
1999

146
104

294
156

92
90

Source : CSST (1999a). Appel à tous. Prévention et  inspection. Forum électronique de
discussion des inspecteurs et des autres intervenants de la Commission de la santé et de
la sécurité du travail du Québec consulté et traité en décembre 1999 et en janvier 2000.


