ANNEXE 1

RÉPARTITION DÉTAILLÉE DES INTERACTIONS DU FORUM DE DISCUSSION DES INSPECTEURS SELON LA FONCTION ET LA PARTICIPATION (1998-1999)

1. PERSONNEL ADMINISTRATIF ET PROFESSIONNEL

Fonctions	Années	Questions posées	Réponses soumises	Nombre de participants
Analystes	1998	1	-	1
	1999	-	-	-
Chargés de projet	1998	-	1	1
(Administration /	1999	-	1	1
<u>informatique</u>)				
Ergothérapeutes / Ergonomes	1998	7	7	2
	1999	6	4	2
Agents de recherche	1998	7	1	2
	1999	3	1	3
Chefs d'équipe /	1998	1	3	2
Chefs de service	1999	1	3	3
Bibliothécaires	1998	-	13	6
	1999	-	20	6
Ingénieurs	1998	-	5	1
	1999	1	6	3
Rédacteurs /	1998	1	-	1
Éditeurs	1999	-	-	-
Professionnels assignés	1998	2	13	2
au support aux	1999	2	1	2
régions et aux usagers				
Sous-totaux	1998	19	43	18
	1999	13	36	20

2. SPÉCIALISTES ET CONSEILLERS EN PRÉVENTION, EN INSPECTION ET EN RÉADAPTATION

Fonctions	Années	Questions posées	Réponses soumises	Nombre de participants
Spécialistes en	1998	19	45	11
prévention et inspection	1999	13	20	8
Spécialistes en	1998	1	-	1
réadaptation	1999	-	-	-
Conseillers en	1998	3	6	4
prévention	1999	3	3	4
Conseillers à	1998	1	1	1
l'intervention	1999	-	-	_
Sous-totaux	1998	24	51	17
	1999	16	23	12

3. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN : DIRECTEURS RÉGIONAUX

Fonctions	Années	Questions posées	Réponses soumises	Nombre de participants
Directeurs des services de	1998	5	17	5
santé et de sécurité	1999	2	1	3
Directeurs de la	1998	-	3	1
prévention et de	1999	-	1	1
l'inspection (financement)				
Directeurs des services	1998	-	1	1
personnalisés	1999	-	-	-
Sous-totaux	1998	5	21	7
	1999	2	2	4

4. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN : CHEFS D'ÉQUIPE

Fonctions	Années	Questions posées	Réponses soumises	Nombre de participants
Chefs d'équipe en	1998	10	8	5
prévention et en inspection	1999	11	6	6
Sous-totaux	1998 1999	10 11	8	5 6

5. INTERVENANTS SUR LE TERRAIN: INSPECTEURS

Fonctions	Années	Questions posées	Réponses soumises	Nombre de participants
Inspecteurs-ergonomes	1998	6	5	2
_	1999	3	3	2
Inspecteurs-ingénieurs	1998	1	15	3
	1999	4	10	4
Inspecteurs	1998	81	151	40
<u>.</u>	1999	55	76	42
Sous-totaux	1998	88	171	45
	1999	62	89	48
TOTAUX	1998	146	294	92
	1999	104	156	90

Source : CSST (1999a). Appel à tous. Prévention et inspection. Forum électronique de discussion des inspecteurs et des autres intervenants de la Commission de la santé et de la sécurité du travail du Québec consulté et traité en décembre 1999 et en janvier 2000.